
312
DOM/ES - Edição Nº2.704

quinta-feira, 13 de Fevereiro de 2025

RESOLVE:

Art. 1° EXONERAR, nos termos do Art. 55, 
alínea “a” da Lei nº 1.596, de 28 de dezembro 
de 2001, o servidor ANDRÉ LUIZ ROCHA DA 
SILVA, matrícula funcional nº 030193-03, do 
cargo em comissão Gerente de Fiscalização 
Ambiental, Padrão CPC-G3, na Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação.

Viana/ES, 12 de fevereiro de 2025.

WANDERSON BORGHARDT BUENO
Prefeito Municipal de Viana

Protocolo 1492255

PORTARIA Nº 0401/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA, Estado 
do Espírito Santo, no uso das atribuições 
legais, conferida pelo artigo 61, inciso II, 
alínea “a” da Lei Orgânica do Município de 
Viana, e Lei Municipal n.º 3.435 de 23 de 
janeiro de 2025.

RESOLVE:

Art. 1° NOMEAR, nos termos do art. 12, inciso 
II da Lei nº 1.596/2001 ANDRÉ LUIZ ROCHA 
DA SILVA para exercer o cargo em comissão 
de Secretário Municipal de Meio Ambiente, 
Padrão CPC-S, na Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data 
da sua publicação.

Viana/ES, 12 de fevereiro de 2025.

WANDERSON BORGHARDT BUENO
Prefeito Municipal de Viana

Protocolo 1492256

PORTARIA Nº 0405/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA, Estado 
do Espírito Santo, no uso das atribuições 
legais, conferida pelo artigo 61, inciso II, 
alínea “a” da Lei Orgânica do Município de 
Viana, e Lei Municipal n.º 3.435 de 23 de 
janeiro de 2025.

RESOLVE:

Art. 1° NOMEAR, nos termos do art. 12, inciso 
II da Lei nº 1.596/2001 GUILHERME FIRME 
LUBE para exercer o cargo em comissão de 
Secretário Municipal de Agricultura, Padrão 
CPC-S, na Secretaria Municipal de Agricultura.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data 
da sua publicação.

Viana/ES, 12 de fevereiro de 2025.

WANDERSON BORGHARDT BUENO
Prefeito Municipal de Viana

Protocolo 1492263

PORTARIA Nº 0382/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA, Estado 
do Espírito Santo, no uso das atribuições legais, 
conferida pelo artigo 61, inciso II, alínea “a” da Lei 
Orgânica do Município de Viana, e Lei Municipal n.º 
3.435 de 23 de janeiro de 2025.

RESOLVE:
Art. 1° NOMEAR, nos termos do art. 12, inciso II da 
Lei nº 1.596/2001 MARCELLA MEIRY RAMOS DE 
SOUZA GOMES para exercer o cargo em comissão 
de Gerente Executivo, Padrão CPC-G3, na Secretaria 
Municipal de Governo.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Viana/ES, 12 de fevereiro de 2025.

WANDERSON BORGHARDT BUENO
Prefeito Municipal de Viana

Protocolo 1492271

PORTARIA Nº 0383/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA, Estado 
do Espírito Santo, no uso das atribuições legais, 
conferida pelo artigo 61, inciso II, alínea “a” da Lei 
Orgânica do Município de Viana, e Lei Municipal n.º 
3.435 de 23 de janeiro de 2025.

RESOLVE:
Art. 1° NOMEAR, nos termos do art. 12, inciso II da 
Lei nº 1.596/2001 ANGELA CRISTINA MARTINS 
MENDES para exercer o cargo em comissão de 
Coordenador Técnico, Padrão CPC-OP1, na Secretaria 
Municipal de Governo.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Viana/ES, 12 de fevereiro de 2025.

WANDERSON BORGHARDT BUENO
Prefeito Municipal de Viana

Protocolo 1492273

PORTARIA Nº 0384/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA, Estado 
do Espírito Santo, no uso das atribuições legais, 
conferida pelo artigo 61, inciso II, alínea “a” da Lei 
Orgânica do Município de Viana, e Lei Municipal n.º 
3.435 de 23 de janeiro de 2025.

RESOLVE:
Art. 1° NOMEAR, nos termos do art. 12, inciso II da 
Lei nº 1.596/2001 SABRINA DOS SANTOS SOUZA 
para exercer o cargo em comissão de Coordenador 
de Área, Padrão CPC-OP2, na Secretaria Municipal 
de Governo.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Viana/ES, 12 de fevereiro de 2025.

WANDERSON BORGHARDT BUENO
Prefeito Municipal de Viana

Protocolo 1492279

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade 
com o identificador 31003000310039003A00500052004100, Documento assinado digitalmente 

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.




